1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 151 П 05-10-2022

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов

(далее по тексту – Ассоциация)

Дата проведения: 05.10.2022

Время проведения: 16:00-16:40

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (ПРИМЕКС)

2. Борисова Екатерина (КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Апсит Елена (ФАСИЛИКОМ)

7. Москаленко Александр (УК САГ)

8. Найшуллер Виктор (ОМС)

9. Маркевич Елена (СРО АКФО)

10. Белов Павел (АТАЛИАН)

11. Зворыкина Татьяна (ЦНИИбыт-ИРЭИ)

12. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

Из 17 членов Правления:

Проголосовали 12 человек.

Кворум имеется.

Кроме членов Правления Ассоциации на заседании присутствовали приглашенные лица

и региональные представители Ассоциации:

1. Большакова Светлана;

2. Маштаков Николай;

3. Разинкова Елена;

4. Долганова Наталья;

5. Романов Дмитрий;

6. Мельникова Марина;

7. Деренков Георгий;

8. Дасевич Геннадий;

9. Суров Алексей.

2

Повестка собрания Правления:

1.  Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Малова Мария.

2. Об исключении компаний из состава Ассоциации.

Докладчик: Кузнецов Константин.

3. Об очередном Общем собрании членов СРО АКФО.

Докладчик: Суров Алексей.

4. О сотрудничестве с компанией «Российская оценка».

Докладчик: Дасевич Геннадий.

5. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, с отчетом об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1.  Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Кузнецова Константина, об

исключении компаний из состава Ассоциации.

РЕШИЛИ:

2.1. В связи с решением Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания № 4/31-08-

2022) о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации

Правлению об исключении из состава Ассоциации исключить из состава Ассоциации:

1. ООО «АГС ГРУПП» ИНН 0245024591;

2. ООО «АЭРОСЕРВИС» ИНН 5047143003;

3. ООО «ЛКС» ИНН 5406678540;

4. ООО «МЮЛЬ» ИНН 5505204333;

5. ООО «ПРОМСЕРВИС» ИНН 8602157596;

6. ООО «ТВК-СЕРВИС» ИНН 745210573;

3

7. ООО «ЭЛОЯ-СЕРВИС» ИНН 3443064552.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, об очередном

Общем собрании членов СРО АКФО.

РЕШИЛИ:

3.1. Назначить дату проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации: 23

ноября 2022 года.

Адрес проведения Собрания: Московская область, Красногорский район, г.

Красногорск, ул. Международная, МВЦ «Крокус Экспо», Зал проведения совещаний.

Регистрация с 12.30 до 13.30.

Начало Общего собрания членов Ассоциации в 14.40.

Форма проведения: совместное присутствие.

3.2. Утвердить проект Повестки Общего собрания членов Ассоциации:

1. Отчет Председателя Правления Ассоциации об итогах деятельности Правления

Ассоциации за прошедший год.

2. Отчет Генерального Директора о реализации целей и задач Ассоциации.

3. Об исполнении сметы Ассоциации за 2021 год и утверждении Аудиторского

заключения о годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации за

2021 г.

4. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации (Положение о

членстве, о взносах, о рассмотрении жалоб).

5. Утверждение сметы Ассоциации на 2023 год.

6. Разное.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Дасевича Геннадия, о

сотрудничестве с компанией «Российская оценка».

РЕШИЛИ:

4.1. Одобрить заключение соглашения о сотрудничестве с Акционерным обществом

«РО Групп» (ИНН 7704190706).

4.2. Полномочия по подписанию соглашения возложить на Генерального директора

Ассоциации Е. Маркевич.

4.3. Аппарату Ассоциации разместить информацию о заключенном соглашении на

официальном сайте СРО АКФО.

Голосовали: «за» - 12, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4

По вопросам повестки дня «РАЗНОЕ»:

1. СЛУШАЛИ Маркевич Елену, о проведении конференции «Формирование

цивилизованного рынка фасилити услуг.

По итогам обсуждения решили:

5.1.1.   Принять информацию к сведению.

5.1.2. Аппарату Ассоциации проинформировать членов Ассоциации о планируемом

мероприятии и пригласить их для участия.

2. СЛУШАЛИ Сурова Алексея, с информационной справкой об ответственности

работодателей в период частичной мобилизации.

По итогам обсуждения решили:

5.2.1.   Принять информацию к сведению.

3. СЛУШАЛИ Рябичева Юрия, Маркевич Елену, о создании Проектной группы по

единому отраслевому налогу.

По итогам обсуждения решили:

5.3.1. Создать Проектную группу по единому отраслевому налогу (Далее – Проектная

группа);

5.3.2. Руководителем Проектной группы назначить Председателя Правления СРО

АКФО Ю. Рябичева;

5.3.3. Руководителю Проектной группы сформировать состав группы.

Председатель Собрания
Рябичев Ю.В.

Секретарь Собрания
Малова М.В.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.